

OBLUBIENICA SYNA

Zbawiciel nasz, Jezus Chrystus, prawdziwy Bóg i prawdziwy Człowiek, winien być ostatecznym celem wszystkich naszych nabożeństw, inaczej bowiem byłoby ono błędne i złudne. Jezus Chrystus jest Alfą i Omegą (Ap 1, 8), Początkiem i Końcem (Ap 21, 6) wszechrzeczy. Apostoł powiada, iż pracujemy po to, by każdego człowieka uczynić doskonałym w Chrystusie, gdyż tylko w Nim mieszka pełnia Bóstwa oraz wszelka pełnia łask, cnót i doskonałości, tylko w Nim zostaliśmy pobłogosławieni błogosławieństwem Ducha. On jest jedynym Mistrzem, który ma nas nauczać, jedynym Panem, od którego winniśmy być zależni, jedyną Głową, z którą winniśmy być złączeni, jedynym wzorem, do którego upodobnić się mamy, jedynym lekarzem zdolnym nas uleczyć, jedyną drogą, mającą nas prowadzić, jedyną prawdą, w którą winniśmy wierzyć, jedynym życiem, które ma nas ożywiać, i naszym jedynym wszystkim we wszystkim, które ma nam wystarczyć. (św. Ludwik Maria Grignion de Montfort, Traktat, p. 61).

TYDZIEŃ W SERCU JEZUSA

DZIEŃ PIERWSZY: Zjednoczenie z człowieczeństwem Chrystusa

Uświęcenie naszych czynności



WEZWANIE

Boże mój, wieczny Paraklecie, wielbię Ciebie. Ty jesteś światłem i życiem mojej duszy. Mogłeś przecież poprzestać na zewnętrznym udzielaniu mi dobrych myśli, natchnień łaski i pomocy; mogłeś poprzestać na prowadzeniu mnie w życiu i oczyszczaniu przez wewnętrzną cnotę. Ty wszakże, wszakże swojej nieskończonej litości, od początku wstąpiłeś w mą duszę, wzięłeś ją w posiadanie i uczyniłeś swą świątynią. W niewysłowny sposób, poprzez swą łaskę, Ty we mnie zamieszkujesz, a ja – dzięki Twej wiecznej Istocie – nie zatracając własnej istoty, jestem jakby w pewnym stopniu już tutaj, na ziemi, wchłonięty w Boga. I ponieważ wzięłeś w posiadanie właśnie moje ciało, to nędzne ziemskie tabernakulum cielesne, dlatego nawet moje ciało jest również Twoją Świątynią. O zadziwiająca, budząca bojaźń, prawdo! O mój Boże! Ja wierzę w to, ja to wiem.

(Kardynał Newman)

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Ta Najmiłociwsza Matka okazała swemu Synowi pełną czułości miłość macierzyńską. Okrywała Go pieczętami i pocałunkami, brała w ramiona. A Dzieciątko Jezus odwzajemniało się Jej zgodnie ze swą naturą; jako niemowlę ssalo Jej pierś, pozwalało się kołysać w Jej rękach i pieścić. Jezus był we wszystkim podobny do małego i niewinnego dziecka, chociaż był mądrością Ojca. Ach, kiedy zaczniemy czerpać dobro ze stworzeń wyłącznie w Duchu i w Bogu, tak jak Oni.

(s. Marie de Sainte Therese)

Słusznie przeto w owym wyrażeniu „Błogosławiona, któraś uwierzyła”, możemy upatrywać jakby klucz, który otwiera nam wewnętrzną prawdę Maryi: Tej, którą anioł przy zwiastowaniu pozdrowił jako „łaski pełną”. Jeśli jako „łaski pełna” była Ona odwiecznie obecna w tajemnicy Chrystusa, to przez wiarę stawała się w niej obecna w wymiarach całego swego ziemskiego itinerarium: „szła naprzód w pielgrzymce wiary”. Równocześnie zaś tę tajemnicę Chrystusa w sposób dyskretny – ale bezpośredni i skuteczny – uobecniała ludziom. I nadal nie przestaje jej uobecniać. Przez tajemnicę Chrystusa także Ona jest obecna wśród ludzi. Poprzez Syna rozjaśnia się także tajemnica Maryi.

(Jan Paweł II, Redemptoris Mater, n. 19)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

O Maryjo, Twój Syn wzięł Ciało z Twego Ciała. Odtąd skończyły się ofiary ze zwierząt, aby człowiek, który przez chrzest stał się bez zmyły i skazy, ofiarował sam siebie jako wonny dar i ofiarę. Maryjo, która w swoich rękach trzymałaś pierwszą Hostię świata, tworzyłaś z Nią jedno ciało, poświęcam Ci moje własne człowieczeństwo i całą ludzkość świata, aby stała się ludem świętym i królewskim kapłaństwem. Pozwól mi w tym oddaniu uświęcić, poprzez moje myśli i uczynki, świątynię mojego ciała. Niechaj obejmie je Trójca Święta i w nim zamieszka, jak mieszkała w Tobie, nigdy nie zasmucona grzechem, złymi myślami, opieszałością i uczynkami niegodnymi dziecka Bożego.

ANTYFONA

Gdy Maryja Cię nosiła, Twa góra stała się lekka, gdy Cię spożywała, głód wzięłaś na siebie, gdy Cię piła, Ty chciałaś być spragnionym, gdy Cię obejmowała, delikatny węgiel bóstwa zachował Ją cało.

(św. Efreń Syryjczyk, Teksty o Matce Bożej, t. 9, s. 170)

PSALM 1

Dowolna modlitwa np. Litania, pomnij...

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ DRUGI: Matka Słowa

Rozmowa z Maryją, Poświęcenie naszych myśli i słów

WEZWANIE

Duchu Święty, Boski Orędowniku, Ojciec ubogich, Pocieszycielu strapionych, dusz Uświęcicielu, w najgłębszej pokorze klęczę przed Tobą w kornej adoracji. Z serafinami otaczającymi tron Twój powtarzam po tysiącuro: Święty, Święty, Święty!

Ty wypełniłeś duszę Maryi bezmiarem łask, Ty świętą gorliwością rozpaliliś serca Apostołów. Zechciej również serce moje rozplomienić Twą miłością.

Jesteś Duchem Bożym: umocnij mnie w walce ze złymi duchami. Jesteś ogniem: zapal mnie ogniem Twej miłości. Jesteś światłem: oświeć mnie i uzdolnij do poznania rzeczy wiecznych. Jesteś gołębicą: udziel mi czystości obyczajów. Jesteś słodkim tchnieniem: ucisz burze, jakie powodują we mnie namiętności. Jesteś językiem: spraw niechaj nie ustancę w uwielbieniu Ciebie. Jesteś obłokiem: okryj mnie cieniem Twej opieki. Jesteś wreszcie źródłem wszelkich darów nieba: błagam Cię: ożyw mnie łaską, uświęć Twą miłością, prowadź swą mądrością, uczyni mnie w swej dobroci dzieckiem Twoim i ratuj w swym nieskończonym miłosierdziu, abym nigdy nie przestał wielbić Cię, wysławiać i miłować, najpierw na ziemi podczas mego życia, a potem w niebie przez całą wieczność.

(św. Alfons Liguori)

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca świętego w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Czy istnieje dla syna związek bardziej intymny i bliższy niż więź z jego matką, a dla Syna Bożego – nad więź z Matką Bożą? Ona poczęła Go przecież w ciele, nosiła w łonie, ogarniała i obejmowała w sobie jako szlachetną cząstkę siebie, część najszlachetniejszą. Kto bowiem zostaje matką, posiada z natury przywilej noszenia w jednym ciele podwójnego ducha, podwójnego serca i podwójnego życia. Wybrana na Matkę Boga dziewica, obdarzona została tym darem przez naturę i łaskę; mogła nosić w sobie Jezusa jako część siebie samej i być z Nim tak ściśle złączona duchem, sercem i życiem, że jest On duchem z Jej ducha, sercem z Jej serca i życiem z Jej życia.

Dałaś, Maryjo, życie Jezusowi jako Twemu Synowi. Ale to przecież Ty otrzymujesz od Niego życie, ponieważ On jest Twoim bogiem. Tak więc jednocześnie życia udzielasz i życie przyjmujesz. Jak Boskie Słowo jest zarazem dawcą i odbiorcą istnienia, życia i wiecznej chwaly otrzymywanych od Ojca i udzielanych Duchowi Świętemu, Ty podobnie! O święta Dziewico, Ty za Jego przykładem życie otrzymujesz i życia udzielasz, masz bowiem zaszczyt być Matką Słowa Wcielonego. Obdarzasz Jezusa życiem i od Niego życie przyjmujesz. Dajesz życie Jezusowi ożywiając Twym sercem i Twym duchem serce i ducha Jezusa. Jednocześnie z ciała Jezusa, żyjącego i mieszkającego w Tobie, czerpiesz życie we własnym sercu, ciele i duchu.

(P. Berulle)

Kościół, pouczony przez Ducha Świętego i obdarzony nabytą w ciągu wieków znajomością spraw, uznaje jednak, iż także cześć dla Najświętszej Dziewicy – oczywiście podporządkowana czci dla Boskiego Odkupiciela i z nią związana – wykazuje wielką moc i skuteczność w duszpasterstwie oraz ma bardzo duże znaczenie dla odnowy życia chrześcijańskiego. Łatwo dostrzec przyczynę tej skuteczności. I rzeczywiście, wielorakie posłannictwo Maryi względem ludu Bożego jest prawdziwie nadprzyrodzoną rzeczywistością działającą i owocującą w organizmie Kościoła. Miło jest rozważyć poszczególne składniki tego posłannictwa, z których wszystkie stosownie do swej skuteczności zmiernają do odtworzenia w synach duchowych rysów Syna pierwotnego. Macierzyńskie wstawiennictwo Najświętszej Dziewicy, przykład Jej świętości i łaska Boża, która jest w Niej, są dla rodzaju ludzkiego podstawa nadziei na dobra niebieskie.

(Paweł VI, *Marialis cultus*, n. 57)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

Maryjo, Matko Słowa, poświęcam Ci myśli i uczucia mego serca, siedlisko rodzące myśli złe, kalające człowieka, ale też miejsce, z którego pochodzą dobre, pocieszające i umacniające drugich, słowa. Spraw, Maryjo, proszę, aby ze skarbcza mego serca wychodziły tylko rzeczy dobre, jak z Twego Serca wyszedł Jezus, skarb najwyższy, ubogacający świat cały. O Matko Słowa, zachowaj mnie od czczego gadulstwa; niech moje słowo będzie modlitwą, aby przez nie w sercach mogło zrodzić się Słowo.

Poświęcam Ci, Maryjo, język. Ty, która jesteś milczącymi ustami Apostołów, miej pieczę nad bramą moich warg. Postaw przy nich straż anielską i spraw, aby Słowo zrodziło się przede wszystkim we mnie, aby moje serce przepelniały słowa piękne.

ANTYFONA

Oto w łonie Maryi Serce Jezusa jest samym ogniem

I pełne Ducha Świętego, woła, Miłości, Miłości, Miłości Boga.

(św. Ludwik Maria Grignon de Montfort)

PIEŚŃ: J 1, 1-18

Dowolna modlitwa np. Litania, pomnij...

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ TRZECI: Odnalezienie Jezusa w świętyni

Poświęcenie poprzez Maryję poczucia nieobecności Boga i wszelkich oschłości.

WEZWANIE

Duchu Święty, przez ogień, który w nas zapaliłeś, modlimy się, medytujemy, pokutujemy. Jeśli opuściłbyś nasze dusze, nie mógłby dłużej żyć, podobnie jak nasze ciała, gdyby zgasło słońce.

Mój Przenajświętszy Panie, Ty, który mnie uświęcasz, wszelkie dobro we mnie należy do Ciebie. [..]

Jeżeli różnię się od Twoich Świętych, to dlatego, że nie dość żarliwie błagam o Twą łaskę, o łaskę wystarczająco dużą, a tej której już mi udzieliłeś, dostatecznie nie wykorzystuję.

Pomóż we mnie łaskę miłości, pomimo że nie jestem wcale jej godzien.

Ona bowiem cenniejsza jest od wszystkiego na świecie i pragnę ją przyjąć w miejsce tego, co świat może mi ofiarować. Och! Racz mi jej udzielić, jest przecież moim życiem.

(Kardynał Newman)

Wierzę w Boga.

Dziśiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Dziewięć Maryję, przytłacza gorzki ból, gdy mówi do Jezusa: „Synu, czemuś nam to uczynił? Oto ojciec Twój i Ja z bólem serca szukaliśmy Ciebie” (Łk 2, 48)

Wydarzenie to, rozumiane mistycznie, było w rzeczywistości bolesne i gorzkie, ale jednocześnie cenne dla duchowego rozwoju. Przez rozdzielenie z Umiłowanym, przez Jego stratę, dokonuje się tutaj wzrost duszy Maryi. Gorzki smak utraty nie pozwala dotkniętej nim duszy zaznać już pokoju. Dusza strzeże się bowiem z miłosną zazdrością, by nie uczynić niczego, co by z jej winy mogło ją oddzielić od Niego. Biega więc wszędzie szukając Umiłowanego i wszystkich prosi o pomoc w znalezieniu tego, którego miłuje. Matka Boża uczy, że ten jej ból był zbawienny. [...] Jej, Najświętszej, już w chwili poczęcia pełnej łaski Ducha Świętego, nie oszczędzono takiego doświadczenia po to właśnie, aby była nam przykładem, że takie działanie Jezusa podyktowane jest dobrem człowieka. Bóg chciał nam w sposób mistyczny ukazać, jak wielki duchowy postęp rodzi się z bolesnego poczucia utraty Umiłowanego i z szukania Go w niepokoju. Wraca On istotnie do duszy z jeszcze większą słodyczą miłości, jeśli tylko ona sama nie stała się tego niegodną przez zaniedbanie i opieszałość. (św. Bernardyn ze Sieny)

Właśnie to dziecięce pytanie: „Dlaczego!” Serce Maryi przeszył już starzec Symeon, kapłan. Ale własne Dziecko? Pamiętajmy, że to Dziecko było kapłanem bardziej niż Symeon; w pewnym sensie jedynym kapłanem, w każdym razie tym jedynym, który był zawsze i którym był z konieczności swego istnienia. [...]

„Czemuście mnie szukali?” – pyta Jezus swą Matkę w Ojcu na ołtarzu Krzyża. Ten krzyk Kalwarii jest tak straszny, że Ewangelści wahali się go przetłumaczyć i przekazali go w całej ostrości semickich sylab: lema sabachthani. Oba „dlaczego” odpowiadają sobie. Zarówno jedno, jak drugie, zawiera coś przepastnego, niepojętego... To Jezus widzący Ojca, cieszący się uszczęśliwiającym widzeniem, większym niż wszyscy święci i aniołowie razem wzięci, jest Mężem boleści i to jakich boleści!. Jednak pytam sam siebie, czy Jego dziecięce „dlaczego” nie jest tak samo przerażające, przede wszystkim dla nas? (o. Dehau)

Zwiastowanie przyniesione Maryi przez anioła rozpoczyna się i kończy słowami budzącymi otuchę: „Nie bój się, Maryjo” i „dla Boga [...] nie ma nic niemożliwego” (Łk 1, 30. 37). Istotnie, dziewicza Matka w całym swoim życiu zachowuje pewność, że Bóg jest blisko Niej i wspomaga Ją swą troskliwą dobrocią. To samo można powiedzieć o Kościele, który znajduje „schronienie” (por. Ap 12, 6) na pustyni – w miejscu, gdzie Bóg poddaje swój lud próbie, ale także objawia mu swoją miłość. (por. Oz 2, 16). Maryja jest żywym słowem pocieszenia dla Kościoła zmagającego się ze śmiercią. Ukazując nam Syna, zapewnia nas, że w Nim moce śmierci już zostały pokonane: „Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy, choć poległ Wódz życia, króluje dziś żywy”. (Jan Paweł II, *Evangelium Vitae*, n. 105)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

O Dziewico Maryjo, poświęcam Ci wszystkie chwile, w których wyraźnie i dostrzegalnie gubię Boga, a ofiara Twego Syna jest mi obca. Oddaję się Tobie w Twojej wierze i w Twojej ufności, abym nie błądził i nie ustał w drodze. Poświęcam Ci moje dni oschłości, moje noce duchowe, chwile, w których nie potrafię dostrzec ciała Twego Syna w sakramentach i w moich braciach, a szczególnie w najuboższych.

O Maryjo, Najświętsza Pani Trwogi, poświęcam Ci moje niepokoje i zwątpienia, chwile paniki, zamierania serca; poświęcam Ci godzinę mojej śmierci. Moje życie i moja śmierć należą do Ciebie; obydwoje przez nie mogła oddać cześć Twojemu Synowi i chwałę Bogu.

Poświęcam Ci życie i śmierć moich rodziców i moich bliskich.

ANTYFONA

Jeżeli Stwórca świata dał cierpienia tyle Swej Matce, że konała z bólu i goryczy,

To łaską dla nas cierpieć przez wygnania chwile, a cierpienie z miłości jest szczytem słodyczy!

Wszystko, co dał mi Jezus, niech weźmie z powrotem, Powiedz mu Przenajświętsza, niech mnie nie oszczędza.

Gdy się skryje, zaczekam, ty wiesz dobrze o tym, do dnia, w którym się zetli życia mego przedza. (św. Teresa od Dzieciątka Jezus, *Dlaczego kocham Cię, Maryjo?* Strofa 16)

PSALM 22

Dowolna modlitwa np. Litania, pomnij...

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ CZWARTY: Współdkupienie

Obłubieniec krwi, Poświęcenie każdego cierpienia

WEZWANIE

Ogniu i świetle, który rozpromieniasz twarz Chrystusa,

Ogniu, którego przyjskie jest słowem,

Ogniu, którego cisza jest światłem,

Ogniu, który przepełniasz serca łaską,

Wielbimy Ciebie.

Ty, który spoczywasz w Chrystusie,

Duchu mądrości i rozumu, Duchu rady i męstwa, Duchu wiedzy i bojaźni Bożej.

Wielbimy Ciebie

Ty, który przenikasz głębokości Boga,
 Ty, który oświecasz oczy naszych serc,
 Ty, który udzielasz siebie naszemu duchowi,
 Ty, przez którego odbijamy w sobie chwałę Pana,
 Wielbimy Ciebie.

(*św. Efreem Syryjczyk*)

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Według św. Efrema wybawienie grzeszników przez Maryję dosięga nawet tych, którzy znajdują się u bram piekła. Bardzo pocieszającą obietnicę w tym względzie dał Pan św. Brygidzie. Ta święta słyszała raz, jak Pan Jezus rozmawiał ze swą Matką i tak do niej mówił: „Matko moja, proszę Mnie, o co chcesz, a nie odmówię żadnej Twojej prośbie; i wiedz – dodał – że przyrzekam wysłuchać tych wszystkich, którzy będą mnie prosić o jakąkolwiek łaskę przez miłość Twoją, chociażby byli grzesznikami, byle tylko chcieli się nawrócić”.

To samo zostało objawione także św. Gertrudzie. I ona słyszała również, jak Odkupiciel nasz mówił do Maryi, że w swej wszechmocy udzielił Jej władzy wysławiania miłosierdzia wszystkim grzesznikom, którzy się do niej będą zwracać, a może go dopełnić w taki sposób, jaki Jej się podoba.

(*św. Alfons Liguori. Uwielbienia Maryi, s. 134*)

Maryjo, Maryjo, świątynio Trójcy Świętej! Maryjo, nosicielko ognia! Maryjo, szafarko miłosierdzia! W Tobie dojrzewa Boski owoc, Ty jesteś współodkupicielką ludzkiego rodu, bowiem dajesz ciało Słowu, które przez cierpienie odkupiło świat. Chrystus zbawił nas swoją męką, a Ty, Maryjo – boleścią ciała i ducha.

(*św. Katarzyna Sieneńska. Teksty o Matce Bożej, t. 4. s. 118*)

Krzyż jest jedyną ofiarą Chrystusa, „jednego pośrednika między Bogiem a ludźmi” (1 Tm 2, 5). Ponieważ jednak On w swojej wcielonej Boskiej Osobie „zjednoczył się jakoś z każdym człowiekiem”, „ofiarowuje wszystkim ludziom w sposób, który zna tylko Bóg, możliwość dojścia do uczestniczenia w Misterium Paschalnym”. Jezus powołuje swoich uczniów do „wzięcia swojego krzyża i naśladowania Go”, ponieważ cierpiał za wszystkich i zostawił nam wzór, abyśmy „szli za Nim Jego śladami” (1 P 2, 21).

Chce On włączyć do swojej ofiary odkupieńczej tych, którzy pierwsi z niej korzystają. Spełnia się to w najwyższym stopniu w osobie Jego Matki, złączonej ściślej niż wszyscy inni z tajemnicą Jego odkupieńczego cierpienia. Poza Krzyżem nie ma innej drabiny, po której można by dostać się do nieba.

(*Katechizm Kościoła Katolickiego, n. 618*)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

O Maryjo, stojąca u stóp krzyża, poświęcam Ci każde cierpienie. Wiem, że żadna istota na świecie nie cierpiała, nie cierpi i nie będzie cierpieć tak samo, jak Ty! Cała we łzach, stoisz tam pełna dobroci, nie złamana bólem, ale zbierająca w swym Sercu wszystkie cierpienia tego świata, aby je zjednoczyć z Sercem Jezusa i uczynić z nich ofiarę, nieustanną Eucharystię.

O Matko, Ciebie przeszywa siedem boleści! O przebite Serce Maryi, gdy Jezus umarł za nas i Jego Serce nie odczuwało już krzyżowych mąk. W Twoim sercu, w Tobie dopełniało się odkupieńcze cierpienie. W tej męce, która będzie trwać do końca świata, Ty jesteś współcierpieniem. Ofiaruję Ci, Matko, wszystkie nie ofiarowane Bogu cierpienia, aby nie zginęły, ale przyczyniły się do odkupienia ciał i dusz. O Maryjo, Pośredniczko i Współodkupicielko przez miłą wolę Twego Syna!

ANTYFONA

Każde życie jest Mszą, a każda dusza – hostią

(*Marta Robin*)

PIEŚŃ: MAGNIFIKAT (Łk 1, 46-55)

Dowolna modlitwa np. Litania, pomnij...

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ PIĄTY: Samotność Maryi

Poświęcenie naszej samotności

WEZWANIE

Najświętszy, czci najgodniejszy Duchu,

Daj mi usłyszeć Twój głos pełen słodyczy i miłości.

Chciałbym stać się przed Tobą lekki jak piórko, niesione Twoim tchnieniem,

tam gdzie Ty zechcesz, nie stawiając nigdy najmniejszego oporu.

(*bl. Franciszek Maria Libermann*)

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Trzeba się nam zgodzić na całkowitą ludzką samotność, aby się zjednoczyć z Maryją. W dniach między śmiercią a zmartwychwstaniem Jej Syna, Ona jedyna zachowuje wiarę, nadzieję i miłość, i tylko w Niej skupia się odpowiedź ludzkości na Chrystusową ofiarę.

Także w czasach, które dzielą nas jeszcze od końcowego zmartwychwstania, w Niej jedynej znajdujemy cnoty niezbędne, by mieć nadzieję, wierzyć i kochać oraz z naszego padołu łez widzieć zwycięstwo Chrystusa. Maryja zawsze będzie z Jezusem, [...] aż do grobu, gdzie Ona, która jest życiem, wejść nie może, ponieważ nie szuka żyjącego wśród umarłych. On, bowiem żyje w Jej Sercu; podczas gdy ciało spoczywa w grobie, duch Jezusa, oddzielony od ciała, spoczywa w Jej umyśle i Sercu.

(*P. Berulle*)

„Następnie rzekł do ucznia: <Oto Matka twoja>. I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie”. (J 19, 25-27). Niewątpliwie trzeba widzieć w tym wydarzeniu wyraz szczególnej troski Syna o Matkę, którą pozostawiał w tak wielkiej boleści. Jednakże o znaczeniu tej troski Chrystusowy

„testament z Krzyża” mówi więcej.

Jezus uwidacznia nowa więź pomiędzy „Matką” a „Synem”. Ta więź zostaje uroczysto potwierdzona w całej swojej prawdzie i rzeczywistości. Można powiedzieć, że – o ile uprzednio macierzyństwo Maryi względem ludzi było zarysowane – w tej chwili zostaje ono wyraźnie określone i ustanowione: wyłania się zaś z całej dojrzałości paschalnej tajemnicy Odkupiciela. Matka Chrystusa, znajdując się w bezpośrednim zasięgu tej tajemnicy, która ogarnia człowieka – każdego i wszystkich – zostaje dana człowiekowi – każdemu i wszystkim – jako Matka.

(Jan Paweł II, *Redemptoris Mater*, n. 23)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

Maryjo, Matko Pięknej Miłości, poświęcam Ci każde moje poczucie osamotnienia, każde ludzkie pragnienie przerwania. Pismo Św. Mówi: „Nie jest dobrze, by człowiek był sam”, ale mówi również, że Bóg uformował z boku mężczyzny pomoc podobną do niego. Maryjo, gdy Syn człowieczy zasnął na krzyżu, z uderzenia włócznią, z boku nowego Adama, z wody i krwi, i z ognia Twego Serca, zrodziła się nowa Ewa – Kościół. Maryjo, racz mi uprosić umiłowanie samotności, ponieważ jedynie w niej, gdy jestem sam z Nim Samym, znika najgłębsze osamotnienie, a człowiek odnajduje swoje „twarzą w twarz”. Poświęcam Ci, Maryjo, wszystkich cierpiących z powodu samotności fizycznej i duchowej; niechaj odnajdą Ciebie, o Matko, o Sostro, o Przyjaciółko, o Ukochana naszych serc.

ANTYFONA

Każde życie jest Mszą, a każda dusza - hostią.

(Marta Robin)

PSALM 27

Dowolna modlitwa np. Litania, pomnij...

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ SZÓSTY: Zaślubiny ze słowem w podwójnym przeszyciu mieczem

Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych

WEZWANIE

Duchu Święty, rozpal mnie, Duchu Boga pochłoń mnie,
 Duchu Święty, rozpal mnie, Na drogę prawdy wprowadź mnie.
 Duchu Święty, oczyść mnie, Ogniu miłości wypal mnie,
 Duchu Święty, oczyść mnie, W Jezusie racz zaślubić mnie.
 Duchu Święty, umocnij mnie, Miłości Boga, uzdrów mnie,
 Duchu Święty, umocnij mnie, Duchu, odnow mnie.
 Duchu Święty, natchnij mnie, Miłości Jezusa, napełnij mnie,
 Duchu Święty, natchnij mnie, i szczęściem wiecznym obdarz mnie.

(bl. Maria od Jezusa Ukrzyżowanego, Arabka)

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Zanurzenie chrzcielne jest pogrzebaniem z Jezusem, a grobem mistycznym – Serce Maryi.

Tam rzeczywiście umieramy całkowicie dla nas samych, gdyż wyrzekamy się wszelkiego własnego działania, nawet najpiękniejszego, aby zagubić siebie w Maryi, która sama w nas zaczyna działać, żyć i kochać. Zechcemy pojąć, że tam dokonuje się wyrzeczenie się zła, którego żąda od nas Bóg, abyśmy w naszej Matce mogli zrodzić się na nowo. Odrodzenie jest całkowitym odnowieniem, wymagającym wyrzeczenia się wszystkiego, czym jesteśmy; jest ową nocą, o której mówi św. Jan od Krzyża, nocą dziecka zamkniętego w łonie matki. Wydać się tak Maryi w wierze, to stać się uczestnikiem tajemnicy wielkiej świętości. „Umarliśmy i życie nasze ukryte jest z Jezusem w Maryi...”

Oto czułość Boga: aby nam tę śmierć ułatwić, pogrzebał nas w Sercu Maryi. (o. Gabriel Jacquier)

To nam wyjaśnia, dlaczego nasze serce takim żarem płonie w tej miłości; także, dlaczego – szczególnie w święta Maryi – czuje się w sercu niemal ustawicznie jakieś boskie ciepło, zupełnie różne od ciepła naturalnego. [...] Skutkiem tego w Niej się z miłości gubię, w Niej zatapiam i ono mnie jakby trawi.

(s. Marie de Sainte Therese)

Miłość Chrystusa jest strzałą, którą wybieram. Ta strzała nie tylko duszę Maryi przeszła, ale przeszły ją stopniowo na wylot, aby nie było w Jej dziewiczym Sercu niczego poza miłością; aby mogła miłować całym sercem, całą duszą i ze wszystkich sił, zawsze pełna łaski. Przeszywała ją zapewne również dlatego, by i nas osiągnąć, abyśmy wszyscy mieli udział w tej pełni, a Maryja, by została Matką Miłości; Matką tej Miłości, której Ojciec jest Bogiem; Bogiem, który jest miłością.

(św. Bernard)

Już przez chrzest, bierzmowanie, sakramenty pojednania, Eucharystię oraz przez wiele innych gestów wspólnotowych Kościoła Chrystus przyszedł do nas, bez zasługi z naszej strony, czasem tak, że Go nawet nie poznaliśmy.

Niech więc Maryja nam dopomoże przyjąć prostym sercem zwiastowanie miłości Bożej i w nią uwierzyć wbrew wątpliwościom, jakie społeczeństwo i nasz własny umysł sączą do naszego serca! Nie lękajmy się! A jeśli trudności będą trwałe, będziemy się modlić, aby postępować w wierze pomimo nim, a raczej dzięki nim, albowiem tutaj próbuje się nasza ufnosć, nasza wierność. Naszą wiarę będziemy podsycać pogłębionym studium słowa Bożego i nieprzerwanym rozważaniem Kościoła, żyjącej Tradycji. Będziemy się również starać czynić prawdę w naszym życiu, aby dojść do światła. Obyśmy mogli mieć przejrystą i mocną wiarę Bernadetty! Od zarania swych piętnastu lat, będąc pewna orędzia przekazanego przez Maryję, miała odwagę, by stawić czoła podejrzeniom świata dorosłego, by być wierną temu, co otrzymała i by dać o nim świadectwo.

(Jan Paweł II, *Lourdes*, 1983)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

O Matko, Bóg odnowił dla Ciebie wszystkie prawa stworzenia, ponieważ jesteś Matką Boga i nosisz w swym łonie Tego, którego nic nie mogło w sobie pomieścić. Od Jego poczęcia krzyż wpisany jest w Twe łono i poprzez gody krwi. Boskość zaślubia człowieczeństwo. W Tobie jedyną się przeciwieństwa: ogień nieskończenie palący, z którego wyszedł świat, zstąpił na wody macierzyństwa. O Maryjo, która po porodzie zachowałaś dziewictwo, jesteś niezmiennym znakiem, że Bóstwo może poślubić ludzkie ciało. Poświęcam Ci to, co w świecie jest dojrzałe do małżeństwa i co cierpi na brak takiego związku. Poświęcam Ci moją istotę, aby była miejscem, w którym odnawia się tajemnica godów krwi, wody i ognia. Twój Oblubieniec jest Twoim Stwórcą; On Twoim Synem i Oblubieńcem na wieki.

ANTYFONA

Maryjo, najśodsza moja miłości, Ty jesteś księgą, w której zapisane jest Słowo dające nam naukę życia. Ty jesteś stołem, na którym zostaje nam podana owa nauka. Widzę Słowo w momencie, gdy zostało w Ciebie wpisane. Widzę ten krzyż pragnienia Syna Bożego, bowiem już w chwili poczęcia zostało Mu wszczepione pragnienie śmierci za zbawienie człowieka, którego ciało przyjął.

(św. Katarzyna Sieneńska, *Teksty o Matce Bożej*, t. 4, s. 120-121)

PIEŚŃ: Ap 19, 1-2. 5. 6-7

Dowolna modlitwa np. Litania, pomnij...

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ SIÓDMY: Serce Maryi przygotowuje królestwo Serca Jezusowego

Poświęcenie miłości do świata.

WEZWANIE

O Jezu, cichy i pokorny, Ty nas obdarzyłeś swym Sercem Ukoronowanym cierniem naszych grzechów.

Ty wciąż za nami prosisz, abyśmy nie zginęli. Jezu, pamiętaj o nas, kiedy upadamy.

Przez Twoje Boskie Serce pomóż nam miłować się wzajemnie. Niech się już skończy nienawiść.

O, ukaż nam Twoją miłość. Kochamy cię wszyscy i prosimy: chroń nas!

Otoczaj sercem dobrego Pasterza i przyjdź do każdego naszego serca! Pukaj do każdego drzwi!

Okaż nam cierpliwość. Jesteśmy jeszcze zamknięci w sobie bo nie pojęliśmy Twjej woli.

Nie przestawaj pukać do naszych serc, niech się otworzą dla Ciebie, choćby na chwilę,

Gdy rozważamy Twoją mękę. Amen.

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Chrystus powiedział na krzyżu: „Niewiasto, oto syn Twój”. Tym słowem w nowy sposób otworzył Serce swej Matki. Niedługo potem włócznia rzymskiego żołnierza przebiła bok Ukrzyżowanego. To przebite Serce stało się znakiem odkupienia dokonanego przez śmierć Baranka Bożego.

Niepokalane Serce Maryi, otwarte słowem: „Niewiasto, oto syn Twój”, spotyka się duchowo z Sercem Syna, przebitym włócznią żołnierza. Serce Maryi zostało otwarte tą samą miłością do człowieka i do świata, jaką Chrystus umiłował człowieka i świat, wydając za samego siebie, aż do otwarcia własnego Serca włócznią żołnierza.

(Jan Paweł II, *Portugalia*, 13 maja 1983)

Pamiętajmy, że obok czci najgodniejszego Serca Jezusa, Pana nieba i ziemi, króluje również godne czci Serce Maryi, Pani wszystkich serc stworzonych do miłowania Boga, Serce Królowej aniołów i Matki Króla królów.

(św. Jan Eudes)

Podobnie jak Jezus Chrystus jest Królem nieba i ziemi, zarówno na prawach przyrodzonego władcy, jak i na prawach zdobywcy, tak Maryja jest Królową nieba i ziemi przez łaskę. Otóż królestwo Jezusa Chrystusa rozciąga się głównie w sercu i wnętrzu człowieka, według słów Pisma świętego: „Królestwo Boże w was jest” (Łk 17,21);

Również, więc i królestwo Najświętszej Panny znajduje swe siedlisko we wnętrzu człowieka, czyli w jego duszy. Dzięki temu bywa Ona wraz z Synem swoim uwielbiona przez dusze więcej niżli przez cuda stworzenia. Możemy, więc Ją zwać ze wszystkimi świętymi Królową serc.

(św. Ludwik Maria Grignion de Montfort, *Traktat*, p. 8)

Chrystus, będąc Królem i Panem, sprawił, że Matka, która Go zrodziła, jest uznawana za prawdziwą Królową i Panią.

(św.

Atanazy, Kazanie o Bł. Dziewicy Maryi)

Maryja, Królowa Serca, Królowa Serca naszego Boga, Królowa naszych serc. Będąc Matką Kościoła, jest też jego Sercem. Przecież Matka jest „tylko” sercem. Nie wolno tego „tylko” brać w wąskim znaczeniu, gdyż w Matce wszystko drży w rytm serca, w niepodzielnym darze.

(Brat Efrain)

Z woli Ojca stałem się, Ja, Syn Boży, człowiekiem z Maryi Dziewicy, której serce biło jak Serce Moje. I mogę powiedzieć, że Moja Matka i Ja ratowaliśmy człowieka jakby jednym Sercem; Ja, gdyż cierpiałem w Mym Sercu i ciele, Ona – bólem serca i bólem miłości.

(św. Brygida, *Objawienia*)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

Maryjo, miłość zakrywa mnóstwo grzechów! Niech więc Twoja nieskończona macierzyńska miłość do dzieci, które dał Ci Ojciec, dotknie korzeni naszego grzesznego bytu. Ty jesteś źródłem radości, bo nieskalana grzechem ani osłabiona jego skutkami. Ty jedna możesz nas oddać całkowicie we władzę miłości, owemu miłosnemu spotkaniu w Twoim „zamkniętym” ogrodzie. Niechaj przez nasze zjednoczenie z Twym Sercem przyjdzie królestwo miłości cichego i pokornego Serca Jezusa; i niech już zapanuje Twoje Królestwo miłowania przez wzajemne zjednoczenie serc ludzkich.

Maryjo, Królowo serc naszych, o Pani nasza, króluj nad naszymi sercami. Poświęcam Ci to wszystko, co na świecie zdolne jest do miłości, choćby jak kropelka, malutkiej. Zechciej ją zmienić w ogród rozkoszy, unicestwiający na zawsze gorycz, jaką było przesycone Serce Twojego Syna.

ANTYFONA

O ludzkie Serce Chrystusa, w którym wiecznie otwiera się Serce Ojca.
 O bezbrzeżne cierpienie nieskończonej Miłości! W nim jednoczy się Serce Maryi z Sercem Syna.
 Tam, w milczeniu Ducha, obejmuje się w uścisku człowieczeństwo i Bóstwo,
 Aby trwać na wieki w rozkoszy i radości.
 O jedyne Serce, jednoczące zranionych z tymi, którzy ranią!

PSALM 63

Dowolna modlitwa np. Litania, pomnij...

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DODATEK

Modlitwa oddania się Maryi

Maryjo, jak Dzieciątko Jezus oddaję się Twoim ramionom i zdaję na ciepło Twego miłującego Serca, na bezpieczeństwo Twojego słodkiego spojrzenia Matki.
 Wiem, że kochasz mnie miłością szczególną i nie zważając na me grzechy, udzielasz mi szczęścia spoczynku przy Twoim niepokalanym Sercu.
 Przyjmuję bez sprzeciwu życie w skrajnej nędzy ubóstwa i niedostatku,
 bo Ty otaczasz mnie najcieplejszą czułością.
 O Maryjo, echo Boga, Twój głos mnie uspokaja, gdyż jest wylaniem Ducha Świętego, który okrył Cię swym cieniem; na Twoich kolanach, tronie mądrości, składam wszystkie troski.
 Matko moja, kochająca aż do przeszycia mieczem boleści, jak Jezus zdjęty z krzyża oddaję się Twoim ramionom i wśród nocy tego świata wiem, że moje szczęście jest owocem Twoich łez.
 To takie proste stanować z Tobą jedno i kosztować doskonałej jedności, która jednoczy Ciebie z Tym, o którym powiedziano: " Umiłowany mój do mnie należy, a ja do Niego".
 Maryjo, Gołąbko ukryta w szczelinie boskiej Skały naszego zbawienia, która śpiewasz pieśń bólu i radości w ranie Serca Syna Twojego, oczarowałaś mnie słodyczą i upojeniem słodszy niż wino.
 Dla jednego Twego spojrzenia wytrwam na krzyżu, wytrwam w zachwycie nad Tobą.
 Pograżony we śnie, przywiązany do drzewa Raju przywróconego.

(Brat Efraim)

Akt zawierzenia Niepokalanemu Sercu Maryi Matko Boża, Niepokalana Maryjo!

Staję przed Twoim Obliczem, w obecności wszystkich Aniołów i Świętych,
 aby dokonać aktu zawierzenia Twojemu Niepokalanemu Sercu
 i prosić o Twoją Macierzyńską Opiekę

W zjednoczeniu z Sercem Twojego Najmilszego Syna poświęcam
 i oddaję się Twojemu Niepokalanemu Sercu całkowicie i bez zastrzeżeń.

Pragnę, aby wszystko co mnie stanowi było oddane Tobie,
 abym był/a cały/a Twój/oja.

Twojemu Niepokalanemu Sercu poświęcam całe swoje życie,
 wszystko, co robię, o czym myślę, moje plany, pragnienia, wszystkie moje zmysły, dobra duchowe i doczesne, naturalne i nadprzyrodzone, wewnętrzne i zewnętrzne, trwałe i przemijające, moją przeszłość, terażniejszość i przyszłość,

mój czas, wolność, wolę, życie, wieczność, niebo serca,
 moją duszę i ciało, całą moją osobę i całą moją istotę, moment poczęcia, wszystkie konsekwencje grzechu, zniewolenia demoniczne, uzdrowienie międzypokoleniowe, dzieci nienarodzone - wszystko ... , rodzinę, szkołę, miejsce pracy, parafię.

O Niepokalane Serce naszej Najczystszej Matki,
 - roztocz nade mną Swoje władne panowanie,

rozporządzaj mną i moją ofiarą według zamiarów i planów Bożych.

O Serce gorejące Miłością, zawierzam Ci mój los i powierzam się Tobie.

Bądź mi Światłem i Mocą; pomocą i oparciem, odpoczynkiem i schronieniem, radością i życiem, moim orędownikiem i moim

wszystkim po Najświętszym Sercu Jezusa, naszego Króla i Pana.

O Serce Nieskalane, naucz mnie za Twoim przykładem unikać wszelkiego grzechu
 i niedoskonałości, które jak ostre kolce mogłyby Ciebie ranić.

Proszę Cię uczynić każdą chwilę mojego życia, jednym czystym aktem miłości do Jezusa pełnionym w zjednoczeniu z Twoim Maryjo Niepokalanym Sercem.
Pragnę pracować, modlić się i cierpieć, walczyć i umierać dla przyspieszenia nadejścia Królestwa Serca Jezusowego przez królowanie Twojego Serca.

O Serce Panny Wiernej i Ucieczki Grzeszników, uczynić mnie Swoim/Swoją Niewolnikiem/Niewolnicą Miłości, wiernym/wierną uczniem/uczennicą i naśladowcą/naśladowczynią Jezusa. Wzbudź we mnie wstręt do grzechu i mentalności tego świata, obdarz mnie duchem dziecięctwa Bożego,
stwórz we mnie serce czyste, odważne, męzne i pokorne.
Pomnażaj we mnie życie Boże zjednoczone z Trójcą Przenajświętszą,
abym pod Twoim orędownictwem osiągnął/osiągnęła już tu na ziemi taki stopień chwały, jaki Bóg zgotował mi od wieków.

O Najczystsze Niepokalane Serce Maryi, przepełnione dobrocią i miłością,
okaż mi Swoją Miłość. Wpajaj Ją w moje serce tak, abym tęsknił/a za Tobą.
Bądź mi Matką!

Spraw bym kochał/a Ciebie nieskończenie. O Matko łagodnego i pokornego Serca, niech Twoje Serce przemieni serce moje zanurzone w Twoim Niepokalanym Sercu.

Uświęć moje serce, aby było odbiciem Najświętszego Serca Pana Jezusa, Twojego Syna. Wspomagaj mnie, gdy zgrzeszę i wychowuj w Twojej szkole Miłości.

Spraw bym przez Twoje Najczystsze, Matczyne Serce pragnął/a być cały/a twój/twoja - Totus Tuus/Tota Tua.

Spraw bym wszystko czynił/a z Tobą, przez Ciebie, i dla Ciebie i w Tobie.

O Niepokalane Serce Maryi, uproś dla mnie wszystkie łaski do czynienia i pójścia za wolą Twojego Syna - na wyłączną służbę Bogu w Twoim Niepokalanym Sercu i łaskę świętości.

Spraw, abym mógł/a zawsze oglądać Twoje Matczyne Serce i przez płomień Jego Miłości kochać Boga w Trójcy Świętej Jedynego, Kościół, Polskę i im wiernie służyć. Bądź mi Matką - moim wszystkim.

Przez Niepokalane Serce Maryi zawierzam siebie Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz powierzam się i obieram Świętego Michała Archanioła za patrona. Amen.

Akt osobistego poświęcenia się Niepokalanemu Sercu Maryi

Matko Boża, Niepokalana Maryjo!

Tobie poświęcam ciało i duszę moją,
wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia,
wszystko, czym jestem i co posiadam.

Ochotnym sercem oddaję się Tobie w macierzyńską niewolę miłości. Pozostawiam Ci zupełną swobodę posługiwania się mną

dla zbawienia ludzi i ku pomocy Kościołowi Świętemu,
którego jesteś Matką.

Chcę odtąd wszystko czynić z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie.

Wiem, że własnymi siłami niczego nie dokonam.

Ty zaś wszystko możesz, co jest wolą Twego Syna, i zawsze zwyciężasz.

Spraw więc, Wspomożycielko Wiernych,
by moja rodzina, parafia i cała Ojczyzna

były rzeczywistym królestwem Twego Syna i Twoim. Amen.

Spotkania ze świętą Żoną i Matką

O Maryjo, ukrywam się i zawierzam swoje sprawy.

Twoim matczynym dłoniom, wewnętrznie pewna,

że otrzymam to, o co Cię błagam. Ufam Ci, ponieważ jesteś moją słodką Matką. Tobie zawierzam, ponieważ jesteś Matką Jezusa, Tobie się polecam.

W zaufaniu tym odpoczywam, uspokojona, że zostałam we wszystkim wysłuchana. Z taką ufnością w sercu pozdrawiam Cię, Matko moja, ufności moja. Tobie poświęcam się wewnętrznie, prosząc Cię, abyś pamiętała, że jestem rzeczą i własnością Twoją.

Strzeż mnie i bądź Mi obroną, o słodka Maryjo, i we wszystkich chwilach mego życia Ty sama przedstawiaj mnie Twemu Synowi Jezusowi.

Modlitwa św. Joanny do Matki Bożej

Zaofiarowanie się Najświętszej Maryi Pannie

Poświęcam Ci się całkowicie, o Matko. Oddaję się Tobie, moja Pani, moja Królowo, moja Nadziejo. Oddaję się z ciałem i duszą wobec Jezusa – Miłości serca mojego, a obecnego teraz w mej duszy.

Poświęcam Ci i polecam wszystkie czynności i cierpienia życia mojego, choćby najmniejsze, jako mej Matce najmiłszej, u której nic małym nie jest jak i największym, boś Ty Wspomożycielką i najsilniejszą podporą moją.

Ofiaruję Ci życie moje, chwilę za chwilą, dzień za dniem, godzinę za godziną; polecam Ci w szczególności chwilę mej śmierci, na którą Cie zapraszam w przekonaniu, że nie omieszkasz przybyć na to spotkanie nasze.

Ofiaruję Ci mój czyściec, ciesząc się myślą, że tam cierpiąc,
przyjdę do Ciebie oczyszczony.

Ofiaruję Ci niebo, wieczne moje niebo, na którego wspomnienie, po części dlatego się cieszę, że Cię tam ujrzę, o Matko moja, Ciebie, którą tak bardzo kocham, a której dotąd jeszcze nie ujrzałem. Rozradujesz mnie widokiem Oblicza Twego.

O Ty, któraś się zwała: «Służebnicą Pańską», daj mi głęboką pokorę umysłu i serca.

A wreszcie, o Matko, Matko, całą siłą na jaką tylko zdobyć się mogę, błagam Cię o to, racz jeszcze dzisiaj rzec Panu memu błogosławionymi usty Swymi te cztery słowa: «Synu, uczynź zeń świętego». O Matko... o te cztery słowa Cię błagam. Dla Ciebie to tak łatwe, a dla mnie dobrodziejstwo bez granic.

Być świętym, o Matko, Ty wiesz, że chcę być nim koniecznie, cokolwiek by to mnie kosztować miało. O nic też więcej nie proszę, co jest na niebie, czego bym pragnął więcej na ziemi. Powiedz to Jezusowi memu teraz, gdy jest w moim sercu.

Ja także, o Matko moja, ofiaruję Ci Jezusa, który jest Twym skarbem.

O Matko, ja niczego nie pragnę, o nic nie proszę, ani o zdrowie, ani o szczęście, o nic na świecie, tylko łaskę mi daj, bym Jezusa i Ciebie kochał, a na wieki posiadał. Amen.

LITANIA DO NIEPOKALANEGO SERCA MARYI

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.
Chryste, usłysz nas! Chryste, wysłuchaj nas!
Ojcze z nieba, Boże,
Synu, Odkupicielu Świata, Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, Jedyny Boże,

zmiłuj się z nami

Najświętsze Serce Maryi,
Najukochańsze Serce Córki Ojca niebieskiego,
Przebłogosławione Serce Matki Syna Bożego,
Wybrane Serce Oblubienicy Ducha Świętego,
Serce Maryi, Trójcy Przenajświętszej przybytku,
Przedziwne Serce Matki Stworzyciela,
Najmilsze Serce Matki Odkupiciela,

módl się za nami

Serce **Maryi** niepokalane,
Serce **Maryi** łaski pełne,
Serce **Maryi** najpodobniejsze do Serca Jezusowego,
Serce **Maryi**, stolico mądrości,
Serce **Maryi**, zwierciadło sprawiedliwości,
Serce **Maryi**, tronie miłosierdzia,
Serce **Maryi**, zbiorze wszelkiej świętobliwości,
Serce **Maryi**, arko przymierza,
Serce **Maryi**, bramo niebieska,
Serce **Maryi** najchwalebniejsze,
Serce **Maryi** najpotężniejsze,
Serce **Maryi** najdobrotliwsze,
Serce **Maryi** najwierniejsze,
Serce **Maryi** najlitościwsze,
Serce **Maryi** najłagodniejsze,
Serce **Maryi** najczystsze i najniewinniejsze,
Serce **Maryi** w pokorze niezgłębione,
Serce **Maryi** najcierpliwiejsze,
Serce **Maryi** wzorze panińskiej skromności,
Serce **Maryi**, któreś pragnieniem świętym zbawienie przyśpieszyło,
Serce **Maryi** miłością Boga pałające,
Serce **Maryi** mieczem boleści przesyte,
Serce **Maryi** przy śmierci Jezusa z żalu obumierające,
Serce **Maryi** przy zmartwychwstaniu Jezusa radością ożywione,
Serce **Maryi** przy wniebowstąpieniu Jezusa słodkością napełnione,
Serce **Maryi** przy zesłaniu Ducha Świętego nową łaską pełnością obdarowane,
Serce **Maryi** światłości błądzących,
Serce **Maryi** pociecho strapionych,
Serce **Maryi** jedyna po Bogu grzesznych ucieczko,
Serce **Maryi**, nadziejo Tobie ufających,
Serce **Maryi**, obrono w pokusach,
Serce **Maryi**, zadatku obietnic Jezusowych,
Serce **Maryi**, ratunku konających,
Serce **Maryi**, które nikim nie gardzisz,
Serce **Maryi**, radości serc ludzkich,
Serce **Maryi**, wesele Aniołów i Świętych,
Serce **Maryi**, jasnością i chwałą w niebie ukoronowane,



Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *przepuść nam, Panie.*

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *wysłuchaj nas, Panie.*

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *zmiłuj się nad nami.*

Święte i miłościwe Serce Maryi, Matki Bożej, **módl się za nami!**
Aby i nasze serca zapłonęły Boską miłością.

Módlmy się: Boże miłosierny, Ty napełniłeś Najświętsze i Niepokalane Serce Maryi Panny dobrocią dla zbawienia grzeszników i dla pociechy utrapionych. Spraw, abyśmy prosząc to Najśłodsze Serce o wstawiennictwo, otrzymali łaskę powstania z naszych grzechów i ratunek w każdej potrzebie. Amen.

Litania Loretańska

Kyrie eleison. Chryste eleison. Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.

Ojczy z nieba Boże, *zmiłuj się nad nami.*

Synu, Odkupicielu świata, Boże

Duchu Święty, Boże

Święta Trójco, jedyny Boże

Święta Maryjo,

módl się za nami

Święta Boża Rodzicielko

Święta Panno nad pannami

Matko Chrystusowa

Matko Kościoła

Matko łaski Bożej

Matko nieskalana

Matko najczystsza

Matko dziewicza

Matko nienaruszona

Matko najmiłsza

Matko przedziwna

Matko dobrej rady

Matko Stworzyciela

Matko Zbawiciela

Panno roztropna

Panno czcigodna

Panno wślawiona

Panno można

Panno łaskawa

Panno wierna

Zwierciadło sprawiedliwości

Stolico mądrości

Przyczyno naszej radości

Przybytku Ducha Świętego

Przybytku chwalebny

Przybytku sławny pobożności

Różo duchowna

Wieżo Dawidowa

Wieżo z kości słoniowej

Domie złoty

Arko przymierza

Bramo Niebieska

Gwiazdo zaranna

Uzdrowienie chorych

Ucieczko grzesznych

Pocieszycielko strapionych

Wspomożenie wiernych

Królowo Aniołów

Królowo Patriarchów

Królowo Proroków

Królowo Apostołów

Królowo Męczenników

Królowo Wyznawców

Królowo Dziewic

Królowo wszystkich Świętych

Królowo bez zmyzy pierwородnej poczęta

Królowo wniebowzięta

Królowo różańca świętego

Królowo rodzin

Królowo pokoju

Królowo Polski



Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

Módl się za nami, święta Boża Rodzicielko.
Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się: Panie, nasz Boże, daj nam, sługom swoim, cieszyć się trwałym zdrowiem duszy i ciała, i za wstawiennictwem Najświętszej Maryi, zawsze Dziewicy, uwolnij nas od doczesnych utrapień i obdarz wieczną radością. Przez Pana Naszego, Jezusa Chrystusa, Króla miłosierdzia, który z Tobą i z Duchem Świętym okazuje nam miłosierdzie teraz i na wieki wieków.

Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do Ciebie ucieka, Twej pomocy wzywa, Ciebie o przyczynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do Ciebie, o Panno nad pannami i Matko, biegnę, do Ciebie przychodzę, przed tobą jako grzesznik płaczący staję. O Matko Słowa, racz nie gardzić słowami moimi, ale usłysz je łaskawie i wysłuchaj. Amen.